mediante oficio número 153/10026632/2021 de fecha 23 de junio de 2021, por un monto original 
de hasta $6,000,000,000.00 (Seis Mil Millones de pesos 00/100 M.N.) y posteriormente ampliado 
con la autorización de la CNBV mediante oficio número 153/5000/2023 para llegar a un monto 
total autorizado por el programa de hasta $12,000,000,000.00 (Doce Mil Millones de pesos 
00/100 M.N.) o su equivalente en dólares, moneda de curso legal en los Estados Unidos de 
América, o su equivalente en unidades de inversión (UDIs) y con una vigencia de 5 años contados 
a partir de la fecha de autorización de la CNBV. 

A continuación, se describen las principales características de la emisión. 

Emisor Molibdenos y Metales S.A. 

Monto de la Emisión Por hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de pesos 00/100 M.N.) 

Denominación Moneda Nacional 

Clave de Pizarra MOLYMET 25-2 

Número de Emisión Séptima 

Vigencia de la Emisión 924 días, equivalente a aproximadamente 2.5 años 

Tasa de la Emisión TIIE de Fondeo + sobretasa por designar el día de la colocación.

[...]

Bancaria y de Valores (la “Comisión”) por virtud de la cual se solicita (i) otorgar a la Emisora 
el número de inscripción en el Registro Nacional de Valores (el “RNV”) de los de los 
certificados bursátiles de largo plazo (los “Certificados Bursátiles”) objeto de la séptima 
emisión (la “Séptima Emisión”), por un monto de hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos 
millones de pesos 00/100 M.N.) al amparo del programa de colocación por un monto 
revolvente de hasta $12,000,000,000.00 (doce mil millones de pesos 00/100 M.N.), o su 
equivalente en unidades de inversión o dólares de los Estados Unidos de América (el 
“Programa”); y (ii) la autorización para que, en su momento, se lleve a cabo la publicación y 
difusión del suplemento, el documento con información clave para la inversión y el aviso de

[...]

monto máximo de las emisiones de Certificados Bursátiles en 
$6,000,000,000.00 (seis mil millones de pesos 00/100 M.N.), o su equivalente 
en dólares de los Estados Unidos de América o en unidades de inversión, para 
llevar a un monto total autorizado con carácter revolvente de hasta 
$12,000,000,000.00 (doce mil millones de pesos 00/100 M.N.), o su 
equivalente en dólares de los Estados Unidos de América o en unidades de 
inversión.  

(e) Escritura pública de fecha 19 de marzo de 2025, otorgada bajo el repertorio 

número 4.324-2025 ante Eduardo Díez Morello Notario Público Titular de la